

(Provincia di Brindisi)

AREA IX - POLIZIA LOCALE

COPIA DI ORDINANZA DIRIGENZIALE R.G. N. 312 del 08/07/2025

Oggetto: A parziale modifica dell'Ordinanza nr. 286-25, dal 01.8.2025 fino al 31.8.2025, dalle ore 00-24, il divieto di sosta in piazza Matteotti, dal 01.8.2025 fino al 31.8.2025, dalle ore 20-01, il divieto di sosta in piazza Cavour, ambo i lati, ad esclusione delle Forze di Polizia, dei disabili e dei residenti del centro storico (muniti di autorizzazione rilasciata dal Comando di Polizia Locale che dovrà essere ben visibile sul parabrezza);

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA l'Ordinanza dirigenziale nr. 286 del 25.06.2025 con la quale il Responsabile della Polizia Locale ha disciplinato l'accesso alla Zona a Traffico Limitato del centro storico, prevedendo limitazioni alla circolazione e sosta dei veicoli, dal 30.06.2025 fino al 31.08.2025;

RITENUTO opportuno, apportare modifiche alla suddetta Ordinanza;

VISTO gli artt.5,6 e 7 del C.d.S.;

VISTO l'art. 107 d.lgs. 267/2000;

DATO ATTO che il presente provvedimento è rivolto alla generalità delle persone e che pertanto non è necessaria la previa comunicazione di avvio del procedimento ex art. 7, 1. 241/1990;

ORDINA

A parziale modifica dell'Ordinanza nr. 286-25,

dal 01.8.2025 fino al 31.8.2025, dalle ore 00.00 alle ore 24.00, il divieto di sosta in piazza Matteotti,

dal 01.8.2025 fino al 31.8.2025, dalle ore 20.00 alle ore 24.00, il divieto di sosta in piazza Cavour, ambo i lati, ad esclusione delle Forze di Polizia, dei disabili e dei residenti del centro storico (muniti di autorizzazione rilasciata dal Comando di Polizia Locale che dovrà essere ben visibile sul parabrezza);

AVVERTE

che a carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalla Legge.

DISPONE

alla squadra addetta alla segnaletica per l'installazione dei segnali occorrenti;

Gli Agenti della Forza Pubblica di cui all'art. 12 del C.d.S. sono incaricati dell'osservanza della presente Ordinanza.

Ai sensi dell'articolo 3 della legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, al Ministero dei lavori pubblici, ai sensi dell'art. 37 del d.lgs. 285/1992 e con le formalità di cui all'art. 74 del relativo regolamento di esecuzione – D.P.R. 495/1992, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio, oppure, in alternativa, è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 gg dalla suddetta pubblicazione.

Mesagne, 08/07/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA IX - Polizia Locale

F.TO Antonio CIRACI`

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 2824 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente ordinanza dirigenziale viene pubblicata all'Albo Pretorio di questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 24/07/2025

IL MESSO COMUNALE/ADDETTO

F.to Andrea Andrisano

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

